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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1696 

Ref. MAPOU/LOPED  

Dato: 4. februar 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Fladså Losseplads 

Virksomhedens adresse Præstø Landevej 12,  4700  Næstved 

CVR nummer 65278316 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 3. februar 2026 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 21. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden 
Lars Fridberg Nielsen, Per Olsen 

 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Martin Poulsen, Lone Grunnet 

Tilsynet omfattede 

Generel besigtigelse 

Gasanlæg og gasmonitering 

Drøftelse af moniteringsresultater og overvågningsvilkår  

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn, og nærværende tilsyn afstedkommer heller 

ikke håndhævelser. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Monitering af  

grundvand  

Monitering gennemført i henhold til miljøgodkendelse. 

Afrapporteres i årsrapport, som besvares særskilt. 

Monitering af gas 
Målinger gennemført i henhold til miljøgodkendelse, se uddybning i 

afsnit om måling af gas. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
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Liste over gældende afgørelser:  

1. Revurdering af miljøgodkendelse for Fladså Losseplads, 6. december 2019 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Fladså Losseplads er slutafdækket i 2011. Aktiviteterne på lossepladsen består i dag af oppumpning og 

bortskaffelse af perkolat samt monitering af perkolat og grundvand. Desuden opsamles metangas, som 

udnyttes til produktion af strøm i en gasmotor på lokaliteten. Strømmen afsættes til elnettet. 

 

Generel besigtigelse 

 

Deponiet er tæt bevokset med græsser og anden urteagtig vegetation. 

Ved tilsyn blev kun enkelte moniteringsboringer beset, Affald + eftersender foto af alle 

boringer efterfølgende. 

 

Der er deponeret i 4 til 5 etaper. Perkolat opsamles og ledes til Næstved til rensning. 

Anlægget er opbygget så opsamling af perkolat sker ved gravitation. 

Analyseprøver udtages i brønden for hver enhed + samlebrønd 

 

Der er vilkår om at der kontrolleres for opstuvning for at sikre at perkolat bortledes 

kontinuerligt, dette sker i brønde, vandstand skal passe med værdi i excel regneark/skema 

med max vandstand. Deponiet blev anmodet om at uddybe herom i kommende årsrapport, 

til vores orientering.  

Miljøstyrelsen oplyste at det er centralt for anlæggets funktion at anlæg til opsamling og 

bortledning af perkolat er funktionelt, da der er tegn på perkolatpåvirkning af det nederste 

dræn( Kontroldræn under membran.) 

 

Pejling og flowmåling hver måned i 18 punkter, oplyses gennemført.  

Perkolatbrønd D 3 2 plus skilt blev fotograferet 

 

Affald + oplyser at NIRAS er sat igang med at udarbejde en redegørelse omkring PFAS i 

perkolatet. 

24/2 2026 holdes møde mellem virksomheden, NIRAS og kommunen om rens af PFAS. 

Dette medfører at muligvis kommer der PFAS rensning på deponiet. 

 

Der foretages både analyse på celle niveau + i samlebrønd. Det oplyses at der ikke er stor 

variation mellem celler, Der er en enkelt enhend ”shredder”, denne er muligvis lidt mere 

forurenet. 

 

-Det var ikke muligt for MST at komme til nedstrøms boringer pga. sne. Det blev ved tilsynet 

aftalt, at der tages billeder at alle nedstrøms boringer, så mst kan se lås og prop. Billeder 

afrapporteres i kommende årsrapport. 

 

Opstrøms boring K11 (DGU nr 211.1123) kunne ikke åbnes pga frost 

K10 (211.1124) blev åbnet og fotograferet 

 

SGS Analysefirma udtager prøver 

 

Gasmonitering sker med spyd efter et skema så placering af spyd sker det samme sted hver 

gang, der bliver generelt ikke fundet gas med spyd 

 

Mængden af gas er faldet, det skyldes ikke dårligt fungerende anlæg. 
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Lossepladsgasfirmaet vil gerne stoppe med gasopsamling, da deponiet giver underskud.  Der 

skal installeres et nyt anlæg, evt. med fakkel. Virksomheden skal fremsende en ansøgning om 

miljøgodkendelse herom. 

 

Perkolat skal fjernes (vilkår 78 er opfyldt) 

Perkolatproduktion svinger (efterslæb i 2024 fra 2023), 2025 er markant mindre. 25 lavere 

perkolatdannelse end i 23 + 24. Den høje produktion af perkolat afrapporteret i 2024 

årsrapport er efterslæb fra vinter 2023, som påvirker perkolatproduktionen ind i 2024. 

(Affald + anslår en forsinkelse/ophobning af nedbør til op til ½ år) 

 

Miljøstyrelsen opfordrer til online overvågning af perkolat-stand i brønde, supplerende til 

påbudt opgørelse over nedbørsforhold.  

 

Opstrømsboringer med ammonium er nu under grænseværdi 

 

Nedstrøms boringer ligger nu ved DSB-værksted (nybygget) 

 

Analyse af kildevæld mod SV er stoppet ved sidste revurdering 

 

På tilsynet blev udleveret: 

SGS målinger af gasmonitering + 

gasanalyser fra 2025 

 

 

Anlæg til udnyttelse af lossepladsgas 

 

Det blev oplyst at leverandør af gasmotor vil ophøre med drift, da det ikke længere er rentabelt. 

Gasmotoranlæg bliver erstattet med eksempelvis fakkel. Der bliver ansøgt om løsning før nedlukning  

 

 

Måling af gas 

 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår B3 skal der foretages halvårlige målinger for udsivende gas i 

afdækningslaget over det deponerede affald og i gruslaget omkring deponiet (gasdræn). 

Hvis der forekommer metan koncentration over 1 vol. % i gruslaget i nærheden af skel til 

naboejendomme med bebyggelse, skal der etableres afværge, jf. vilkår B4. Der er ved 

målingerne ikke påvist metan i gruslaget i lossepladsens periferi. Der er enkelte steder i 

afdækningslaget målt lave koncentrationer af metan på mellem 0,1-0,3 vol. %. Det er 

primært på den vestlige del af lossepladsen, dvs. hvor der ikke indvindes gas. 

 

 

Monitering af perkolat og grundvand 

 

I 2020 har der været flere alarmer i forhold til grundvandsmoniteringen med overskridelser af 

alarmkriteriet for ammonium i flere grundvandsmoniteringsboringer samt overskridelser af 

alarmkriteriet for klorid i nedre dræn. Der har været fulgt op med intensiveret monitering, hvor der 

efterfølgende er konstateret faldende niveauer ned til under alarmgrænsen.   

 

Affald + har selv nedenstående bemærkninger til drift 2024.   
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Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at AffaldPlus 

fremsender billede  dokumentationsrapporten for mærkning af moniteringsboringer med 

DGU nr. (er fremsendt efter tilsynet) 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


